
Determinazione n. 10 del 21/02/2017 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 10 del 21 febbraio 2017 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Realizzazione di bacheche espositive in perspex e in forex. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 10 del 21/02/2017 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 

 
Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che 

prevede ”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 

153, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 € (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

 

Visti e richiamati: 

− il Decreto Legislativo 27.10.2009, n. 150 ed, in particolare, l'art. 7, comma 2, lettera a);  

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 24 maggio 2006 n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari) e successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi 

alle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− Decreto Legge 7 maggio 2012 n. 52 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; 

− D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n° 163; 

− L. 190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione); 



Determinazione n. 10 del 21/02/2017 - Pagina 3 di 5 

− D. Lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni); 

− il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

Premesso che come tradizione si intende celebrare la ricorrenza dell’Apparizione della Madonna di 

Misericordia attraverso la promozione di un’iniziativa culturale; 

 

Ritenuto di notevole interesse poter rendere visibile la Raccolta fotografica conservata 

nell’archivio/deposito di questa Azienda, poiché tale iniziativa consentirebbe di incentivare la 

conoscenza della storia di questa Istituzione e del Complesso monumentale del Santuario; 

 

Atteso che per salvaguardare e tutelare maggiormente la Raccolta fotografica di cui sopra, si 

ritiene necessario custodire le immagini antiche all’interno di idonee bacheche espositive; 

 

Valutato pertanto opportuno provvedere all’acquisto di bacheche in adeguato materiale, al fine di 

poterle utilizzare per esporre anche altre tipologie di oggetti; 

 

Considerato che sono state interpellate alcune Ditte specializzate nel settore, alle quali è stata 

formulata la richiesta di preventivo per l’acquisto di sei bacheche espositive in forex e perspex 

aventi le seguenti dimensioni: cm. 150 (b) x 100 (h) x 20 (prof.); 

 

Esaminate le offerte pervenute nel termine indicato, agli atti, e ritenuto di poter affidare alla Ditta 

“Kreo” S.r.l. di Savona la fornitura e l’installazione di sei strutture espositive, che comporta una 

spesa di € 4.680,00 oltre I.V.A.;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni di cui sopra: 

1. di affidare alla ditta “Kreo” S.r.l. (omissis) la fornitura e la relativa installazione di sei strutture 

espositive in perspex e forex aventi le seguenti dimensioni: cm. 150 (b) x 100 (h) x 20 (prof.), 

che comporta una spesa di € 4.680,00 oltre I.V.A. (SMART CIG Z131D9866F); 

 



Determinazione n. 10 del 21/02/2017 - Pagina 4 di 5 

2. di dare atto che la spesa complessiva lorda di € 5.709,60, sarà registrata sul Conto 

Patrimoniale  n. 011.020.20 - “Mobili e arredi” - del Bilancio 2017. 

 

 

 

                IL DIRETTORE 

                                                                            

 

                                                                                   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

giorno 8 MARZO 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 8 MARZO 2017 

      

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                           F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

 

                 Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

          ________________ 



Determinazione n. 10 del 21/02/2017 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 10 del 21 febbraio 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                   IL DIRETTORE  

 

 

                                                                                                       F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento          Estensore del Provvedimento 
      

  F.TO PATRIZIA PEIRANO      ________________________

   

 
 

 


